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APPLICATION DE LA DECISION RELATIVE AU TRAITEMENT DES MONTANTS 
DES INTERETS LORS DE LA DETERMINATION DE LA VALEUR 

EN DOUANE DES MARCHANDISES IMPORTEES 

1. La décision relative au traitement des montants des intérêts lors de 
la détermination de la valeur en douane des marchandises importées, adoptée 
par le Comité le 26 avril 1984 (VAL/6/Rev.l) dispose que chaque partie 
devra notifier au Comité la date à laquelle elle mettra en application 
cette décision. L'aérogramme GATT/AIR/2031 invite chaque partie à 
communiquer ce renseignement au secrétariat. 

2. Au 30 septembre 1984, les renseignements ci-après avaient été fournis: 

Partie 

Australie 

Autriche 

Finlande 

*§ 
Japon 

Nouvelle-
Zélande 

Suède 

Royaume-Uni 
au nom de 
Hong-kong 

Yougoslavie 

Date d'entrée en application/autres observations 

Aucune mesure spéciale n'est nécessaire. La décision 
est conforme à la pratique établie depuis la mise en 
oeuvre de l'Accord le 30 novembre 1981 (voir sous-
section 154(2)(B)(1) de la Loi relative aux tarifs des 
douanes - VAL/1/Add.14). 

26 avril 1984 

La décision correspond à la pratique établie depuis 
l'entrée en vigueur de l'Accord. Les autorités 
douanières ont été informées en détail de la Décision 
par la circulaire du 25 mai 1984, laquelle signalait 
également qu'aucune modification ne serait apportée à 
la pratique suivie jusque-là. 

La décision correspond à la pratique établie depuis une 
date antérieure au 1er janvier 1981, date de la mise en 
application de l'accord par le Japon. 

1er juillet 1984 

26 avril 1984 

Hong-kong ne perçoit pas actuellement de droits de 
douane. En conséquence, il n'existe ni lois, ni 
règlements, ni procédures administratives pour 
l'évaluation de la valeur en douane des marchandises. 

Conformément à l'article 42 de la Loi relative aux 
tarifs des douanes de la Yougoslavie, le montant des 
intérêts et les redevances sur les prêts étrangers 
obtenus pour payer les marchandises importées n'entrent 
pas dans le calcul de la valeur en douane. Cette 
disposition est entrée en vigueur le 1er avril 1983, et 
elle a été appliquée depuis cette date. 
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3. Les renseignements concernant l'application de la décision fournis par 
les autres parties seront distribués en addenda au présent document. 


